
זיהוי גורמי סיכון להתפרצות ברוצלה  
מליטנזיס ברפתות בישראל
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קניגסוולדעמיאל יעל : מגישה

:בהנחיית
.בירושליםהאוניברסיטה העברית , ש קורט"הספר לרפואה וטרינרית עבית , נחום שפיגל

.דגןבית , ש קמרון"המכון הווטרינרי ע, לסרולוגיה והמעבדה לברוצלוזיסהמעבדה , ברדנשטייןסבטלנה 

.קיסריה, מ"בע" החקלאית", לרפואת עדר ואפידמיולוגיההמחלקה ,סטרטןואן מיכאל 



ברוצלוזיס

מחלה זאונוטית מחייבת דיווח

מחלה אנדמית בישראל

  חיידק גרם שלילי בעל מספר מאחסנים

אפשריים ויכולת שרידות בסביבה חיצונית

דרכי הדבקה והפצה מגוונות

ביטוי קליני איטי ונזקים כלכלים לרפת
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מטרות המחקר
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זיהוי גורמי סיכון חדשים להתפרצוית

פיתוח תוכנית שליטה מבוססת סיכון



שאלות והשערות המחקר
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כמו טורפי , ח בסביבת הרפת"מגע וקרבה של רפתות חלב לבעהאם :1' שאלה מחקר מס
מהווים גורמי סיכון להתפרצות ברוצלה מליטנסיס  , חיות בית וחיות משק אחרות, בר

?ברפתות

מהו טיב הקשר בין שמירה על בטיחות ביולוגית לבין  :2' שאלת מחקר מס
?מניעת התפרצויות חדשות ברפתות



שיטות מחקר
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 רטרוספקטיביביקורת –מחקר מקרה

21ביקורות42-מקרים ו

 תחקירי התפרצות בזמן אמת ותחקירים

טלפונים עבור רפתות הביקורת

משתנים קטגוריאלים דיכוטומים

בריבוע לבדיקת קשר-מבחני כי

:היענות למחקר

כ"סהקבוצת הביקורתקבוצת המקרים

21/2139/4260/63שכיחות

%10092.895.2אחוז 



שאלת מחקר ראשונה-תוצאות עקריות 
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המצאות טורפי בר בשטח הרפת

כ"סהישאין

מקרים

%

1

4.76

20

95.24
21

ביקורות

%

7

17.95

32

82.05
39

85260כ"סה

P=0.1518

המצאות עדרי בקר במרעה בקרבת הרפת

כ"סהישאין

מקרים

%

13

61.90

8

38.10
21

ביקורות

%

30

76.92

9

23.08
39

431760כ"סה

P=0.2182



שאלת מחקר ראשונה-תוצאות עקריות 
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המצאות חתולים משוטטים ברפת

כ"סהמשוטטיםמוכרים/אין 

מקרים

%

8

38.10

13

61.90
21

ביקורות

%

31

79.49

8

20.51
39

392160כ"סה

מקור החתולים ברפת לפי מקרים וביקורות

P=0.0013*

צאן בקרבת הרפתהמצאות 

P=0.0370*

כ"סהישאין

מקרים

%

7

33.33

14

66.67
21

ביקורות

%

24

61.54

15

38.46
39

312960כ"סה



שאלת מחקר שניה-תוצאות עקריות 
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סוחריםעבודה עם  

כ"סהסוחרים שוניםסוחר יחיד

מקרים

%

2

9.52

19

90.48
21

ביקורות

%

10

25.64

29

74.36
39

124860כ"סה

P=0.1366

מוקדים גיאוגרפים שונים לרפת

P=0.2232

כ"סהישאין

מקרים

%

15

71.43

6

28.57
21

ביקורות

%

33

84.62

6

15.38
39

481260כ"סה

כניסה רגלית של הסוחר לתוך החצרות  

כ"סהלא נכנסכן נכנסברפת 

מקרים

%

16

80.00

4

20.00
20

ביקורות

%

25

64.10

14

35.90
39

411859כ"סה

P=0.2093

י הוטרינר המטפל"שימוש בציוד אישי  לרפת ע

P=0.1366

כ"סהישאין

מקרים

%

19

90.48

2

9.52
21

ביקורות

%

29

74.36

10

25.64
39

481260כ"סה



סיכום ומסקנות
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 טורפים ועדרי מעלי גירה קטנים בקרבת  , מחמדגבוהה יותר של חיות שכיחות

שלאהרפתות שחוו התפרצות לעומת אלו 

 ההתפרצותלא נצפה קשר מובהק בין רמת הביוסקיוריטי ברפתות לבין שיעור

 במזעור החשיפה למקורות טבעיים של המחלה  צורך

?ומה הלאה

 הקרובהמגע עם עדרי צאן בסביבה מניעת

 הרפתלצמצם ככל הניתן נוכחות של חיות משוטטות וטורפי בר בתחומי



תודה על שיתוף הפעולה
ועל ההקשבה
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?שאלות
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